一般社団法人栃木県子ども会連合会
会 長 内 藤 進
E-mail:tochigikenkoren@ia1.itkeeper.ne.jp

https://www.kodomo-kai.or.jp/tochigi/Vol.88 2019年 6月 10日発信

（一社）栃木県子ども会連合会定時総会開催
2019年度

日時：2019年5月26日（日）14時 会場：栃木県青年会館（コンセーレ）小ホール
出席正会員数：22市町子連の内、12市町子連
出席役員数 ：理事8名 監事1名 他、オブザーバー18名
ご臨席戴いたご来賓：栃木県教育委員会生涯学習課課長 野原 正祥 様

栃木県連合教育会会長 山市 隆 様
栃木県PTA連合会会長 金田 淳 様

新役員（2019～2020年）

会 長 内藤 進（学識経験者）
副会長 柳田 和子（栃木市）
副会長 矢後 紀夫（学識経験者）
副会長 山口 康夫（宇都宮市）
副会長 澳原 初男（矢板市）
理 事 佐藤 重敏（大田原市）
理 事 平野 友美（那須烏山市）
理 事 大木 司（茂木町）
理 事 佐藤 和也（鹿沼市）
理 事 渡邊美津子（宇都宮市）
理 事 山﨑 明（上三川町）
理 事 古川 克美（足利市）
理 事 奥村美佐子（佐野市）
理 事 稲見 綾子（下野市）
理 事 中西 幸子（学識経験者）

監 事 吉澤 博文（さくら市）
監 事 川田 進（益子町）
監 事 藤井 富晴（学識経験者）

県子連会長表彰受賞者（敬称略）

《団体表彰》
勝山子ども会育成会（さくら市）
白鳥育成会・下生井育成会・上生井育成会（小山市）

《個人表彰》
植木弘・山口豊・小林信夫（足利市）岡田真由美（栃木市）
島田厚市・吉澤義男・谷惠一・神林孝文（佐野市）
益子直美・兵藤一成・黒澤浩代・荒井訓子（鹿沼市）
加藤豊（さくら市）曽根洋子（下野市）大久保俊男（小山市）

《市町子連会長退任者表彰および配偶者感謝状》
杢子繁通・敏子（鹿沼市）
山本智之・美根子（日光市）
浦田有紀・清二（高根沢町）
田中文規・千春（那須町）
塚田正三・幸子（那珂川町）

《県子連役員退任者表彰》
橋本裕文・上野幸弘（副会長）
水沼孝次・平原健吉（理事）
増田寿道（監事）
鎌田耕介（事務局長）

子ども会・育成会に功労のある団体や個人に表彰状が贈呈され、来賓から祝辞を賜りました。
また、総会議事において県子連の新役員が選出されました。どうぞよろしくお願い致します。

（敬称略）

2019年度の県内各地子ども会が活発で
楽しく実り多い活動となりますように！

祝
出席者11名

2

～～ I N F O RMA T I O N～～

※ 6月30日（日）10時～16時 子ども会安全啓発初級指導者養成講習会（全子連ｶﾘｷｭﾗﾑ準拠）
会 場：とちぎ青少年センター２F 研修室 参加費：1,000円（テキスト・昼食代）
対象者：子ども会育成者・指導者（ｼﾞｭﾆｱﾘｰﾀﾞｰ含む） 全子連から修了証交付あり

※ 7月7日（日）10時～15時30分 子ども会育成者・指導者研修会《防災》
会 場：栃木県教育会館３F 大会議室 参加費：500円（昼食代）
対象者：子ども会指導者・育成者・ｼﾞｭﾆｱﾘｰﾀﾞｰ・事務局担当者等
講 師：宇都宮気象台 地域防災官 辻本 嘉大 氏
参加申込〆切り：6月20日（木）市町子連を通して県子連事務局まで

※ 第47回関東甲信越静地区子ども会ジュニア・リーダー研修会
8月16日(金)～18日(日) 会場：山梨県立八ヶ岳少年の家(山梨県北杜市高根町清里3545)

参加対象者：中学2年～高校3年のジュニア・リーダー 参加費：1人2,500円
参加申込〆切り：6月25日（火）県子連必着（市町子連を通してお申込みください）

標高1,242m

富士山の眺望が自慢

2019年度第1回市町子連会長会開催 2019年度第1回県子連理事会開催

5月12日（日）13時30分 コンセーレ小ホール
出席市町会長：22人中13名（代理人含む）
他、県子連執行部および事務局6名

5月12日（日）15時 コンセーレ小ホール
出席理事：16人中12名
出席監事：3名

今年度、県子連は役員改選年度にあたり、各地区
ごとに理事の互選をしました。また、本年度の県
子連事業について説明があり、協力を呼びかけま
した。

また、県内市町子連では新会長となったところも
あり、自己紹介と共に、今年度予定されている事
業などがそれぞれ紹介されました。

直前に行われた市町子連会長会にて各地区から選
出された理事候補並びに学識経験者枠の理事候補

について承認されました。同時に、総会に付議す
るH30年度事業報告、決算報告、2019年度事業計
画、予算等の審議が行われ、総会に向けての提案
が固まりました。

2019年度栃木県ｼﾞｭﾆｱ・ﾘｰﾀﾞｰ研修大会
準備委員会が行われました。

2019年度（公社）全国子ども会連合会定期総会

矢板市子連総会後、KYT研修会に講師派遣

5月19日（日）10時 県子連事務所において
5名の準備委員により、6月1日（土）～2日
（日）なす高原自然の家で開催のジュニア・
リーダー研修大会の詳細内容について打合せ
が行われました。この研修大会は、すべて
準備委員の手によって進められています。
準備委員は、県子連指導委員、県子連ユース
リーダー、ジュニアリーダーの方たちにより
構成されています。

5月30日（木）13時 国立ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ記念青少年総合センターにおいて総会が開催されました。
2019年度の事業計画や予算などが承認され、これから本年度の事業が進められます。

5月18日（土）PM 矢板市生涯学習館において矢板市子連
総会が開かれ、終了後、恒例のKYT講習会が行われました。
講師は、県子連指導委員の原田忠氏が担当しました。
27名の役員さんたちが熱心に子ども会活動の安全・安心に
ついて学びました。今年度も安全の内に、子ども会育成会
活動が活発に行われる事をお祈りします。

Kー危険
Yー予知
Tーﾄﾚｰﾝﾝｸﾞ